
 

 

 

 

 
 
 
 

MASARYKOVA UNIVERZITA 

PRÁVNICKÁ FAKULTA 

 

 

 
SMĚRNICE DĚKANA č. 3/2014  

 
kterou se v souladu s čl. 3 Stipendijního řádu Masarykovy univerzity vyhlašuje 

 
 

 

STIPENDIJNÍ PROGRAM  

NA PODPORU KRÁTKODOBÝCH STUDIJNÍCH POBYTŮ 

ZAHRANIČNÍCH STUDENTŮ 

 
 
 
 
 
 

Den vydání: 25. 3. 2014 
Platnost: 25. 3. 2014 
Účinnost: 01. 7. 2014 
 
 
 
 
Zkrácené znění: -  S 3/2014 

- Směrnice na podporu krátkodobých studijních pobytů 
zahraničních studentů 



 
Směrnice děkana Právnické fakulty Masarykovy univerzity  

 
 

č. 3/2014, kterou se vyhlašuje 
 
 
Stipendijní program na podporu krátkodobých studijních 

pobytů zahraničních studentů  

 

 

 

Článek 1 
Specifikace stipendijního programu 

Stipendijní program na podporu krátkodobých studijních pobytů zahraničních studentů je 
jedním ze stipendijních programů Právnické fakulty Masarykovy univerzity (dále jen „fakulta“), 
které v souladu s ustanovením čl. 3 odst. 1 písm. b) Stipendijního řádu Masarykovy univerzity 
vyhlašuje děkan fakulty.  

Článek 2 
Účel a doba trvání stipendijního programu 

(1) Účelem stipendijního programu je podpora krátkodobých studijních pobytů zahraničních 
studentů zapsaných ke studiu do magisterského studijního programu Právo a právní věda, 
oboru Právo, na základě dvoustranné smlouvy mezi Právnickou fakultou Masarykovy 
univerzity a The John Marshall Law School of Chicago, Illinois, uzavřené dne 1. března 
2006.  

(2) Stipendijní program je vyhlašován pro akademický rok 2014/2015. Není-li do konce tohoto 
akademického roku vyhlášena jiná doba trvání, resp. není-li program zrušen, prodlužuje se 
tento stipendijní program vždy o další akademický rok.  

Článek 3 
Podmínky pro udělení stipendia 

Podmínkou pro udělení stipendia je zapsání zahraničního studenta ke studiu, schválení 
studijního plánu a plnění studijních povinností z něj vyplývajících. Porušení těchto povinností 
nebo spáchání disciplinárního přestupku je důvodem pro odejmutí stipendia.  

Článek 4 
Výše stipendia a zdroje financování 

(1) Výše stipendia je 8.000,- Kč za kalendářní měsíc a je přiznáváno vždy na příslušný semestr.  



(2) Stipendium lze dále přiznat ke krytí účelně vynaložených nákladů na ubytování po dobu 
studijního pobytu, a to zpravidla ve výši obvyklé pro ubytovací zařízení MU (Správa kolejí a 
menz).  

(3) Stipendium je vypláceno v měsíčních splátkách ve výplatních termínech Masarykovy 
univerzity. 

(4) Zdrojem financování stipendia je zejména stipendijní fond fakulty.  

Článek 5 
Přiznání stipendia  

(1) O stipendiu rozhoduje děkan fakulty bez návrhu, a to do 10 dnů ode dne zápisu 
zahraničního studenta ke studiu nebo do příslušného semestru. V případě vícesemestrálního 
pobytu je podmínkou přiznání stipendia pro období následujícího semestru řádné plnění 
studijního plánu semestru předcházejícího.  

(2) V případě úhrady nákladů spojených s ubytováním je student povinen předložit doklad o 
platbě za ubytování, z něhož vyplývá charakter ubytování, doba, po kterou je ubytování 
poskytováno a jeho cena.  

Článek 6 
Výplata stipendia 

Stipendium se vyplácí studentovi v souladu s čl. 12 Stipendijního řádu Masarykovy univerzity. 

Článek 7 
Závěrečná ustanovení 

(1) Výkladem jednotlivých ustanovení této směrnice a kontrolou jejího provádění pověřuji 
proděkana pro magisterské studium. Současně jej pověřuji realizací činnosti dle článku 5. 

(2) Tato směrnice nabývá účinnosti dnem 1. července  2014. 

 

 

 

V Brně dne  25. března  2014 

 

prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc ., v.r., 
  děkan 

  

 


